

Nr 204

Av herrar **Källqvist** och **Svanström**, om undantag från allmän varuskatt för konst som försäljes å utställning.

(Lika lydande med motion nr 257 i Andra kammaren)

Enligt gällande bestämmelser är konstnär skyldig att betala allmän varuskatt för konstverk, som säljes vid utställning i av konstnären förhyrd lokal eller vid annonserad utställning i egen ateljé. Däremot föreligger inte motsvarande skatteplikt vid privat försäljning från egen ateljé.

Då huvudregeln även i övrigt synes vara att konstskapares ersättning för utförd konstnärlig produktion inte är skattepliktig (jfr t. ex. författare och skådespelare m. fl.) har bestämmelsen i fråga med rätta kommit att anses som obillig. Förutom detta, att det här är fråga om en besvärlig gränsdragning — samma »vara» är skattepliktig i det ena fallet men inte i det andra — talar enligt vår mening alla skäl för att beskattningen i fråga nu slopas. Efterfrågesituationen på konstnärlig produktion är inte sådan, att varuskatten saknar betydelse för avsättningen. Ofta torde det f. n. vara så att konstnärerna själva får dra av varuskatten från det pris som de även under andra förhållanden skulle ha kunnat betinga sig för konstverket i fråga. Varuskatten på tavlor och motsvarande konstverk, sålda under här avsedda förhållanden, kan därför i första hand ses som en pålaga på konstnärerna. Både den positiva kulturpolitik som bör föras och konstnärernas allmänna ekonomiska situation motiverar ett avskaffande av varuskatten i förevarande avseende.

Frågan om ett slopande av denna skatt har vid åtskilliga tillfällen varit föremål för riksdagens behandling. Senast vid fjolårets riksdag avslogs förslaget med hänvisning till den allmänna översyn av den indirekta beskattningen som antogs skola ske med anledning av den allmänna skatteberedningens förslag. Skatteberedningen föreslog sedermera för sin del att denna skatt skulle slopas. Skatten på grammofonskivor kan ur kulturpolitisk synpunkt sägas vara en till här ifrågavarande skatt parallell företeelse. På grundval av skatteberedningens förslag föreslås denna skatt nu i statsverkspropositionen bli slopad. I konsekvens därmed bör även denna skatt kunna slopas.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta, att konst som försäljes å
utställning av vederbörande konstnärs verk må vara undan-
tagen från den allmänna varuskatten; samt

att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till härför
erforderlig författningsändring.

Stockholm den 26 januari 1965

Eric Källqvist

Ivan Svanström